

Số: 434/QĐ-UBND

Đức phố, ngày 12 tháng 02 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán di dời và lắp đặt các tượng phật Chùa Huệ Lâm phục vụ công tác GPMB công trình: Nâng cấp mở rộng QL24, đoạn từ Km0 – Km8 xã Phổ Phong, huyện Đức Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC PHỐ

Căn cứ luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-UBND ngày 10/4/2012 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về đơn giá bồi thường nhà, vật kiến trúc khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 08/2013/QĐ-UBND ngày 28/01/2013 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-UBND ngày 20/8/2009 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch giải phóng mặt bằng dự án Nâng cấp, mở rộng QL24 đoạn Thạch Trụ - Phổ Phong (Km0-Km8).;

Căn cứ Quyết định số 2004/QĐ-UBND ngày 10/9/2009 của UBND huyện Đức Phổ về việc thành lập Hội đồng bồi thường, tái định cư và giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án nâng cấp mở rộng Quốc lộ 24 khu vực huyện Đức phố;

Xét Tờ trình số 11/TTr-HĐBT ngày 24/12/2013 của HĐBT Quốc lộ 24 về việc xin thẩm định Dự toán di dời và lắp đặt 5 tượng phật Chùa Huệ Lâm kèm theo hồ sơ dự toán công trình;

Theo Báo cáo Kết quả thẩm định số 03/KQTD-PKT&HT ngày 10/02/2014 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Đức Phổ về việc thẩm định Dự toán Chi phí di dời và lắp đặt các tượng phật Chùa Huệ Lâm phục vụ công tác GPMB công trình: Nâng cấp mở rộng QL24 đoạn từ Km0 – Km8, xã Phổ Phong, huyện Đức Phổ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay phê duyệt dự toán chi phí di dời và lắp đặt các tượng phật Chùa Huệ Lâm phục vụ công tác GPMB công trình: Nâng cấp mở rộng QL24 đoạn từ Km0 – Km8, xã Phổ Phong, huyện Đức Phổ, cụ thể như sau:

Tổng giá trị dự toán là: 37.876.000 đồng.

(Có Phụ lục đơn giá chi tiết kèm theo)


Điều 2. Quyết định này là căn cứ để Hội đồng bồi thường hỗ trợ tái định cư và GPMB QL24 tổ chức thực hiện đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng; Hội đồng bồi thường QL24; Ban Quản lý các dự án Đầu tư & xây dựng Công trình Giao thông Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND xã Phổ Phong; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. / *u/*

Nơi nhận: *u/*

- Như điều 3;
- Đ/c Ty - PCT UBND huyện;
- Lưu: VPUB.

 **KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**
u/
Nguyễn Đức Ty



BẢNG DỰ TOÁN CHI TIẾT
CÔNG TRÌNH: ĐI ĐỜI TƯỢNG PHẬT CHÙA HUỆ LÂM
Kèm theo Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 12/02/2014 của UBND
huyện Đức Phổ

Đơn vị tính: đồng

TT	Nội dung	Đơn vị	Khối lượng	Đơn giá	Thành tiền
A	khối lượng tháo dỡ + vận chuyển				
1	Công tháo dỡ 5 tượng phật	Công	12	150.000	1.800.000
2	Máy khoan bê tông	Ca	1	400.000	400.000
3	Máy cắt	Ca	1	300.000	300.000
4	Máy mài	Ca	1	300.000	300.000
5	Đĩa cắt Ý	Cái	5	80.000	400.000
6	Đĩa mài Đức	Cái	5	50.000	250.000
7	Điện	Kw	20	2.000	40.000
8	Vật tư khác (đục đĩa, dụng cụ khác)	Bộ	5	100.000	500.000
9	Khối lượng gỗ làm 4 khung đế vận chuyển tượng phật	m3	0,72	4.500.000	3.240.000
10	Công đóng 4 khung gỗ đế vận chuyển tượng phật	Công	10	180.000	1.800.000
11	Dây cáp thép Ø12	m	18	150.000	2.700.000
12	Cần cầu phục vụ vận chuyển	Ca	1,5	3.500.000	5.250.000
B	Lắp đặt 5 tượng phật:				
1	Bê tông làm mới đế trụ phật trong nhà (Bê tông mác 200)	m3	2,15	1.300.000	2.792.088
2	Bê tông làm mới đế trụ phật ngoài sân (Bê tông mác 200)	m3	0,78	1.300.000	1.016.867
3	Nhân công đổ bê tông 2 đế trụ phật	Công	12	150.000	1.800.000
4	Công hoàn thiện kỹ thuật, mỹ thuật+ lắp đặt 5 tượng phật	Công	20	201.875	4.037.500
5	Công cắt cành, đào chặt rễ 3 gốc cây bồ đề	Công	3	150.000	450.000
6	Đào 3 gốc cây bồ đề	Ca	1	2.800.000	2.800.000
7	Chuyến xe vận chuyển (Cự ly 30Km: QL 24-La Hà)	Chuyến	2	3.000.000	6.000.000
8	Chi phí khác (Phục vụ công tác đi đời)				2.000.000
	Tổng cộng				37.876.455
	Làm tròn				37.876.000
Bảng chữ: Ba mươi bảy triệu, tám trăm bảy mươi sáu nghìn đồng.					